
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 11/2018
ze zasedání Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje
ze dne 11. 12. 2018

Přítomni: Ing. Dan Ramzer, Jana Rothschedlová, Mgr. Věnceslava Drábková, 
Jiří Kratochvíl, Taťjana Nováková, Ing. Taťána Janoušková, PhDr. Jiří 
Miler, Ph.D., Ing. Miroslav Šikola, Lenka Binderová, Naděžda Jozífková, 
Bc. Martina Teplá, Robert Prade, Lenka Malá

Omluveni: Bc. Iva Kreisingerová, Mgr. Zora Machartová

Neomluveni:

Hosté: Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana 
Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí

Program:
1. Zahájení zasedání
2. Prohlídka nově otevřeného Centra 1407
3. Schválení programu jednání
4. Kontrola plnění usnesení
5. Schválení zápisu
6. Volba ověřovatele

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 394/18 – úprava kapitoly 913 05 
- Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí - navýšení provozního příspěvku 
organizaci Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace (Zpís)

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Program Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast 
podpory č. 5: „sociální věci“ (Z)

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Revokace části usnesení č. 359/18/ZK a změna rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 392/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „Sociální služby“ z programu 
5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců (Z)

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Revokace části usnesení č. 398/18/ZK a změna rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 388/18 - kapitola 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí -
financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje na rok 2019 dle zvláštního 
zákona (předfinancování 2019) (Z)

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 391/18 – navýšení celkových 
příjmů rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 923 05 
– Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních 
služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ (reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734)
(Zpís)



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

12. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 393/18 – úprava kapitoly 912 05 
- Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí a navýšení 
mimořádného účelového příspěvku příspěvkové organizaci Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou (Zpís)

13. Různé 

14. Závěr

Průběh jednání:
1. Zahájení zasedání

Zasedání výboru sociálních věcí zahájil předseda výboru Ing. Dan Ramzer. Přivítal všechny 
přítomné členy SV včetně hostů. Předseda konstatoval, že výbor je usnášeníschopný (12 osob
– později 13 osob). Omluveny dvě členky.

2. Prohlídka nově otevřeného Centra 1407

3. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce.
Nikdo další nepodal návrh na úpravu programu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/100
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí s návrhem programu 
11. zasedání.  
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

4. Kontrola plnění usnesení
Všechna usnesení z 10. zasedání Výboru sociálních věcí byla splněna a projednána 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 373/18 - úpravy v kapitole 917 05 –
Transfery, odbor sociálních věcí, rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti 
sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje spolku Klára pomáhá z.s., poskytnutí finančních 
darů členům Konfederace politických vězňů České republiky, pobočka Liberec (Zpís)
s číslem usnesení 10/18/VSV/98 bude projednán v ZLK projednán dne 18. 12. 2018.

Materiál do Zastupitelstva LK: Akční plán na rok 2019 - prováděcí část Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb na období 2018 - 2020, jehož součástí je 7. aktualizace Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje na období 2018 – 2020 s účinností od roku 2019 (Z)

- Schváleno jako návratná finanční působnost, odstavec zůstal z minulého
střednědobého plánu – administrativní chyba, podařilo se zachytit včas a chybu 
napravit.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

5. Schválení zápisu
Předseda dal možnost členům vyjádřit se k zápisu č. 10/2018. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/101
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje souhlasí se zněním zápisu 
č. 10/2018. 
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

6. Volba ověřovatele 
Dle jednacího řádu je nutné zvolit ověřovatele zápisu. Ověřovatelem zápisu byl navržen pan
Jiří Kratochvíl, který s návrhem souhlasil.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/102
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje zvolil ověřovatelem zápisu 
11. jednání pana Jiřího Kratochvíla.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

7. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 394/18 – úprava kapitoly 913 
05 - Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí - navýšení provozního příspěvku 
organizaci Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.

Předkládáme ke schválení Rozpočtové opatření č. 393/18, kterým se upravuje kapitola 912 
Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odbor sociálních věcí, v celkové výši 93.000,00 
Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly.

Snižují se výdaje u akce č. 05500111509 DD Sloup v Č. -  zpracování projektové 
dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí –
Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace" v celkové výši 93.000,00 Kč.

A navyšuje se dílčí ukazatel, akce č. akce č. 0590611510 DD Rokytnice n. J. - přístavba 
lůžkového a evakuačního výtahu Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace v celkové výši 93.000,00 Kč

Akce „Snížení energetické náročnosti“ byla realizována s nižšími náklady než bylo původně 
předpokládáno.

Akce DD Rokytnice n. J. - přístavba lůžkového a evakuačního výtahu – je prioritně 
financována z kapitoly 920 14. Původně vybraný zhotovitel odstoupil od smlouvy a nyní je 
přepracovávána projektová dokumentace a upravuje se soupis prací, dodávek a služeb, aby 
akce mohla pokračovat. Náklady na tyto práce a na technický dozor a  BOZP  budou ve výši 
93.000,00 Kč včetně DPH.

Diskuse:
Proběhla krátká diskuse k auditu a pracovně-právním vztahům. 
Diskuse přesunuta do bodu různé. 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/103
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
schválit

rozpočtové opatření č. 393/18, kterým se upravuje kapitola 912 05 – Účelové příspěvky 
příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí bez dopadu na celkový objem kapitoly:

1. snížení výdajů u akce č. 5500111509 DD Sloup v Č. -  zpracování projektové 
dokumentace k projektu „Snížení energetické náročnosti levého a pravého předzámčí –
Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace" v celkové výši 93.000,00 
Kč.

2. navýšení dílčího ukazatele akce č. 0590611510 DD Rokytnice n. J. - přístavba lůžkového 
a evakuačního výtahu Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 
93.000,00 Kč.

Hlasování:
PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 48a).

8. Materiál do Zastupitelstva LK: Program Dotačního fondu Libereckého kraje – oblast 
podpory č. 5: „sociální věci“ (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková. 

Předmětem materiálu je schválení zřídit v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje (DF LK) 
novou oblast podpory „sociální věci“ a jeho program. 

Účelem zřízení nové oblasti podpory pod názvem „sociální věci“ je rozšíření Statutu DF LK 
o nové možnosti podpory aktivit v sociální oblasti.

Tento požadavek podáváme z následujícího důvodu: Za odbor sociálních věcí je ve stávající 
podobě Statutu dotačního fondu Libereckého kraje uvedena oblast podpory „sociální služby“, 
což je v souvislosti s činností odboru sociálních věcí nedostatečné. Odbor sociálních věcí se 
ve své působnosti zabývá souhrnem sociálních činností, sociální služby jsou pouze jednou 
z mnoha agend tohoto odboru. 

V souladu s DF LK dále odbor sociálních věcí předkládá jako správce podpory č. 5 
k projednání a odsouhlasení Radě Libereckého kraje předmět oblasti podpory a jeho program, 
který je uveden v příloze č. 1 tohoto materiálu.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/104
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje
schválit

1) zřízení nové oblasti podpory „sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje,



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

2) předmět oblasti podpory č. 5 „sociální věci“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, kterým je podpora vybraných činností a aktivit v oblasti sociálních věcí, které se 
realizují nad rámec zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění,

3) program Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci podpory oblasti podpory č. 5 
„sociální věci“, a to: Program 5.1 „podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ 
a jeho účel, kterým je spolufinancování činností a aktivit změřených na integraci 
příslušníků národnostních menšin (§2, odst. 1, zákona č. 273/2001 Sb., o právech 
příslušníků národnostních menšin, v platném znění) a aktivity organizací sdružující 
cizince realizované na základě usnesení vlády České republiky č. 26 ze dne 18. Ledna 
2016 Aktualizovaná Koncepce integrace cizinců – Ve vzájemném respektu.

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 16.

9. Materiál do Zastupitelstva LK: Revokace části usnesení č. 359/18/ZK a změna 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 392/18 – úprava kapitoly 926 05 – dotační fond a 
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „Sociální 
služby“ z programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.

Předmětem předloženého materiálu je projednání revokace části usnesení č. 359/18/RK ze 
dne 25. 09. 2018, kde v části „rozhoduje“ bodu a) odstavce 5) Zastupitelstvo Libereckého 
kraje rozhoduje o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 926 
05 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 
„Sociální služby“, z programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin a cizinců“ v 
objemu 46.154,- Kč příjemci Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČO 25403702, se 
sídlem Československé armády 24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou na projekt 
„Rozmanitá setkání – můj soused nekouše“, a to na základě zaslané informace příjemce 
dotace ze dne 5. 10. 2018 o odstoupení projektového záměru ještě před uzavřením smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace, na který byla dotace určena.

Finanční prostředky ve výši 46.154,- Kč, které kraj neposkytne subjektu, který neuzavřel 
smlouvu o poskytnutí účelové dotace, budou vráceny do ORG 5010000 „Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců“ – nespecifické rezervy.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/105
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
z r u š i t

část usnesení č. 359/18/ZK ze dne 25. 09. 2018 v části „rozhoduje“ v odstavci a), 
kterým Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace, 
které nemá charakter de minimis, z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje z prostředků kapitoly 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

program č. 5 Oblast „Sociálních služeb“, program č. 5.1. „Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců v objemu 46.154,- Kč příjemci:
Dům česko-německého porozumění o.p.s., IČ 25403702, se sídlem Československé 
armády 24/15, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou. Název projektu Rozmanitá 
setkání – můj soused nekouše, a to na základě zaslané informace příjemce dotace ze 
dne 5. 10. 2018 o odstoupení od projektového záměru ještě před uzavřením 
smlouvy o poskytnutí účelové dotace, na který byla dotace určena.
a  s c h v á l i t

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 392/18, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 
926 05 – dotační fond a poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory „Sociální služby“, z programu 5.1 „Podpora integrace národnostních menšin
a cizinců“, v celkové výši 46.154,- Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které 
zahrnuje:
1) snížení specifického ukazatele č. a. 50101090000 – Dům česko-německého 
porozumění o.p.s ve výši 46.154,- Kč,
2) a navýšení nespecifikovaných rezerv č. a. 50100000000 – Podpora integrace 
národnostních menšin a cizinců ve výši 46.154,- Kč.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 17.

10. Materiál do Zastupitelstva LK: Revokace části usnesení č. 398/18/ZK a změna 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/18 - kapitola 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí - financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje na rok 
2019 dle zvláštního zákona (předfinancování 2019) (Z)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.

Předmětem předloženého materiálu je projednání revokace části usnesení č. 1916/18/RK ze 
dne 9. 10. 2018 v části „souhlasí“ v bodě 2), kterým Rada Libereckého kraje souhlasila 
s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2019 (předfinancování), jejichž služby jsou zařazené 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 – 2020, v objemu 112.000 
Kč příjemci Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, IČO  43464343, se sídlem 
Komenského 616, 543 01 Vrchlabí a to na základě vzdání se dotace před podpisem 
smlouvy z důvodu zrušení registrace sociální služby osobní 8507871 (příloha č. 2).

Dne 9. 11. 2018 zaslala organizace Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí dopis 
Krajskému úřadu Libereckého kraje, ve kterém se vzdává dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2019 (předfinancování) z důvodu zrušení 
registrace sociální služby osobní asistence. Součástí dopisu je také příloha s rozhodnutím 
o zrušení sociální služby. Důvodem pro zrušení sociální služby byl nedostatek klientů a také 
zaměstnanců a nedostatečné finanční zajištění, jak je uvedeno v odůvodnění rozhodnutí.

Služba osobní asistence již není součástí Základní sítě Libereckého kraje na období 2018 –
2020 s účinností od roku 2019. V Základní síti Libereckého kraje na období 2018 – 2020 
s účinností od roku 2019 má tato organizace pouze sociální službu sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi číslo registrace 3148048. 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/106
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

z r u š i t

část usnesení č. 398/18/ZK ze dne 30. 10. 2018 v části „rozhoduje“, kterým 
Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodlo o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb na rok 
2019, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě sociálních služeb Libereckého 
kraje na rok 2018 – 2020, v objemu 112.000 Kč příjemci:

Poř. 
číslo

Název 
poskytovatele

IČO Sídlo
Registrační 

číslo

Druh 
sociální 
služby

Výše 
dotace 
2019 
(v Kč)

64.

Diakonie ČCE -
středisko Světlo 
ve Vrchlabí 43464343

Komenského 
616, 543 01 
Vrchlabí 8507871

§39 - osobní 
asistence 112.000

a to na základě vzdání se dotace poskytovatelem před podpisem smlouvy z důvodu 
zrušení registrace sociální služby osobní asistence číslo registrace 8507871 k 31. 12. 
2018,

s c h v á l i t

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/18, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, předfinancování registrovaných poskytovatelů 
sociálních služeb (NNO) rok 2019 bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to: 

a) snížením specifického ukazatele č.a. 05700950000 – Diakonie ČCE – středisko Světlo 
ve Vrchlabí ve výši 112.000 Kč, 

b) a navýšením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 
věcí, č. a. 0570191 – Předfinancování registrovaných poskytovatelů sociálních služeb 
(NNO) rok 2019 ve výši 112.000 Kč.
Hlasování:

PRO: 12 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 18.

15:15 příchod paní Lenky Malé. 

11. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 391/18 – navýšení celkových 
příjmů rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 
923 05 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj 
sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ (reg.č. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734) (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Toto rozpočtové opatření má vliv na celkovou výši rozpočtu Libereckého kraje, a to v rámci 
kapitoly 923 - Spolufinancování Evropské unie.

Rada Libereckého kraje dne 6. 10. 2015 usnesením č. 1555/15/RK odsouhlasila záměr 
realizovat individuální projekt Libereckého kraje pod názvem „Podpora a rozvoj sociálních 
služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ financovaný z prostředků Evropského sociálního 
fondu a ze státního rozpočtu ČR.

Na základě tohoto záměru byla zpracována finální verze projektu, kterou Rada Libereckého 
kraje dne 2. 2. 2016 usnesením č. 141/16/RK odsouhlasila. Závazek spolufinancování byl 
odsouhlasen Zastupitelstvem Libereckého kraje dne 23. 2. 2016 usnesením č. 77/16/ZK.

Projekt byl ze strany řídícího orgánu schválen a Ministerstvem práce a sociálních věcí bylo 
vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ-871-10/2016 na projektu „Podpora a rozvoj 
sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“, reg. 
č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734. Celkové náklady projektu jsou 114.142.921,50 Kč.

Na bankovní účet Libereckého kraje č. 30090-5827461/0710 byla poskytnuta Ministerstvem 
práce a sociálních věcí platba dotace ve výši 10.461.209,94 Kč. 

Zapojení částky 10.461.209,94 Kč do rozpočtu Libereckého kraje je předmětem rozpočtového 
opatření č. 391/18.

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/107
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

s c h v á l i t

rozpočtové opatření č. 391/18 – navýšení celkových příjmů rozpočtu kraje o účelovou 
neinvestiční dotaci a navýšení výdajové kapitoly 923 05 – Spolufinancování EU, 
odbor sociálních věcí, na projekt „Podpora a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti 
v Libereckém kraji“ (reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0002734).
Hlasování:

PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 48a).

12. Materiál do Zastupitelstva LK: Rozpočtové opatření č. 393/18 – úprava kapitoly 912 
05 - Účelové příspěvky příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí a navýšení 
mimořádného účelového příspěvku příspěvkové organizaci Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou (Zpís)
Informace k tomuto bodu sdělila Mgr. Jolana Šebková.



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Předkládáme ke schválení Rozpočtové opatření č. 394/18, kterým se upravuje kapitola 913 
05-Rozpočtové organizace, odbor sociálních věcí, v celkové výši 579.800,-- Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly.

Snižuje se finanční rezerva v kapitole 913 05 Rozpočtové organizace, odbor sociálních věcí 
o 579.800,00 Kč a o tuto částku se zvyšují výdaje kapitoly 913 05 na položce Jablonecké 
paseky, příspěvková organizace.

Na základě rozboru mzdových nákladů příspěvkové organizace k 31. 10. 2018, bylo zjištěno, 
že při tvorbě rozpočtu organizace došlo k chybnému propočtu mzdových nákladů ze strany 
ekonomky organizace a to především v položkách náhrad, ostatních osobních nákladů 
a příplatků. 
Kromě toho proběhl v organizaci personální audit, kdy bylo zjištěno, že zařazení některých 
pracovníků neodpovídalo předpisům a proto bylo nutné i navýšit některé tarify v souladu 
s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve spojení s nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných 
službách a správě (dále také jako „katalog prací“), a to s ohledem na práce požadované 
organizací po zaměstnance dle popisu pracovní činnosti nacházejícím se v osobním spisu 
zaměstnance. 
Dalším faktorem navýšení hrubých mezd bylo to, že došlo k výplatám odstupného z důvodu 
nadbytečnosti. 

Diskuse:
Přítomní jednání neměli žádné dotazy k výše předloženému materiálu.

Návrh usnesení:
č. usnesení: 11/18/VSV/108
Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání
doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 
s c h v á l i t

rozpočtové opatření č. 394/18, kterým se upravuje kapitola 913 05 – Příspěvkové 
organizace, odbor sociálních věcí, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snižují se výdaje kapitoly 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, 
finanční rezerva PO, o částku 579.800 Kč,

2. zvyšují se výdaje kapitoly 913 05 – příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, 
Domov důchodců Jablonecké paseky, příspěvková organizace, o částku 579.800 Kč.

Hlasování:
PRO: 13 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Materiál bude v ZLK projednán dne 18. 12. 2018 jako bod č. 48a).

13. Různé 
Ing. Dan Ramzer: Poprosil paní Jozífkovou o návrat k diskusi ze 7. bodu jednání. 
Naděžda Jozífková: Dotazovala se na tři problémové okruhy, které požaduje projednat. 

1. Metodika 2019 – referenční hodnoty pro pečovatelky, příloha č. 3
metodiky, náklady na úvazek / lůžko, došlo k navýšení tarifních 
složek mezd a to z 5 na 7 procent – dokud bude v metodice toto 
číslo, nejsou poskytovatelé schopni dodržet referenční hodnotu 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

nákladů. Samozřejmě, že zásadní je, co bude ve smlouvě. Proto je 
nutné projednat další postup co nejdříve. 

2. Navýšení tarifních mezd – tabulka od roku 2013 sledování změn 
nákladů (navýšení mezd celkem o 54,5 %). Ostatní náklady klesají 
(v naši organizaci), pouze mzdy stoupají. Navýšení tarifních mezd 
od 1. 1. 2019 – je potřeba zohlednit.

3. Úhradová vyhláška – 505/2006 Sb., k zákonu o sociálních 
službách 108/2006 Sb.ve věci limitů, které se neměnily 6let –
problém se zdražením energií a stravovacích služeb – kdo zaplatí 
rozdíl? Měla by se změnit úhradová vyhláška - maximální denní 
sazba stravného se zvýšila ze 170 Kč na 190 Kč. – stravovací limit 
je na zajištění minimální 3 (spíše 5) jídel denně, jde i o kvalitu 
stravovacích služeb.

Mgr. Jolana Šebková: Dotazy projedná s paní Ing. Maříkovou a Ing. Kremerovou. Rozdíl 
z úhradové vyhlášky dle jednání doplatí zřizovatel (tedy v případě příspěvkových organizací 
Liberecký kraj). Bylo doporučeno organizacím LK úhradu zvýšit. Zbytek zaplatí Liberecký 
kraj. 
Ing. Dan Ramzer: Je potřeba sejít se. Pan náměstek přislíbil zorganizovat jednání na tato 
témata. Kvůli případné změně metodiky je potřeba postupovat rychle, kvůli tvorbě smluv. 
Je potřeba mít daná jasná pravidla - kdo a za co, přidělování příplatků apod. Je potřeba dostat 
zpětnou vazbu, na základě čeho jsou přidělovány stupně, třídy, příplatky. Zařazování 
pracovníků.
Mgr. Pavel Svoboda: Svoláme jednání na druhý týden v lednu. 
Ing. Dan Ramzer: Na schůzce budou projednána všechna tři témata: Příloha č. 3 metodiky, 
navýšení úhrady za stavování a metodika odměňování. 

Ing. Dan Ramzer: Připomenutí – dubnové jednání výjezdní. Výjezdní zasedání proběhne 
23. dubna 2019. Návrh místa jednání je Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace (zařídí paní Pavlů).

Ing. Dan Ramzer: Měla přijít paní Bc. Jana Hýblová, vedoucí odboru sociálních věcí města 
Frýdlant. Bohužel pro dnešní jednání se omlouvá. Katalog přestaví na některém z příštích 
jednání. 

Ing. Dan Ramzer: Pozvánka na čtvrtek 13. 12. 2018 do pivovaru ve Frýdlantu. Projekt 
Frýdlantsko 2030 – jedním z témat rozvoj sociálních služeb a komunitní plánování. Ambice 
být modelovým případem. 



Výbor sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

14. Závěr

Příští jednání bude v úterý dne 22. 1. 2019 od 14:00 hodin v Liberci – Krajský úřad 
Libereckého kraje.

Předseda Výboru poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Liberec 11. 12. 2018

Zapsala:
Mgr. Jana Pavlů
tajemnice Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ověřovatel zápisu:
Jiří Kratochvíl
člen Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje

Ing. Dan Ramzer
předseda Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje


